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RUSAI ĮDĖJO NUODU I JAV DIPLOMATU VAI iii
PREZ. L JOHNSONAS APŽIŪRI ANTRĄ 
KARTĄ KARO SU SKURDU LAUKUS

Patarėjas John K. Galbraith įsitikinęs laimėjimu
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Johnsonas ketvir

tadienį išskrido antrą kartą į vadinamas Appalachia srities vals
tybes susipažinti vietoj su skurdu, su kuriuo jis užvedė kovą 
kaip su svarbiausia Amerikos socialekonominės gerovės kenkėju. 
Prieš 13 dienų jis tuo tikslu aplankė keturias Appalachia valsty
bes su dideliais skurdynais, šį kartą aplankys šešias.

Pirmoji sustojimo vieta buvo 
Cumberlandas, Marylande. čia 
jis paskelbė dar vieną amerikinę 
revoliuciją, revoliucija su skur
du, ir kvietė visus prisidėti. 
Prieš susitinkant su nūdieniais 
priešais visų pirmą reikia išlais
vinti iš skurdo nelaisvės 30 mi
lijonų amerikiečių, pasakė prez. 
Johnsonas.

Prez. Kennedy buvo kiek san
tūresnis švaistantis skaičiais. 
Jis kalbėdavo, kad Amerikoj yra 
17 mil. žmonių, kurie eina gul
ti alkanais pilvais. Įdomiausia, 
kad taip energingai apie kovą 
su skurdu pradėjo kalbėti prezi
dentai, kurie yra multimilijonie
riai.

Jis žino, kas yra būti be darbo

“Aš žinau, ką reiškia žmonėm 
skurdas, aš pats esu buvęs be
darbis. Aš esu valęs batus ir 
dirbęs prie plentų darbų už do
lerį per dieną. Tai padėjo man 
suprasti, kas yra skurdas", kal
bėjo prez. Johnsonas.

ti su vargingųjų žmonių gyve
nimų Maryland, Ohio, W. Virgi
nia, Tennessee, N. Caroline ir 
Georgia valstybėse.

Skurdas nepadidėjo

Prof. John K. Galbraigth, pa
saulinio garso ekonomistas, bu
vęs Kennedžio laikais ambasa
dorium Indijoj ir ekonominių, 
socialinių reikalų patarėju kaip 
velioniui prezidentui, taip jo įpė
diniui, pasakojo korespondentui, 
jog skurdas Amerikoj sumažėjo, 
jokiu būdu nepadidėjo, tik padi
dėjo vyriausybės noras su juo 
kariauti ir jį nugalėti.

“Affluent Society" autorius pri
minė korespondentui, kad pertek
lius, gausybė visad turi kaimy
nystėj skurdą, bet jis galįs būti 
mažesnis. Ekonominės gerovės 
augimas savaime skurdo nepa
šalina. Gerovės augimu negali 
pasinaudoti žmonės, kurie nega
li prie to prisidėti, kurie yra iš
jungti iš gamybos proceso.

Kas tie Amerikos skurdžiai?

įProf. (ialbraith juos skirsto į 
4 kategorijas: 1) žmonės su la
bai mažu mokslu, visų pirma 
negrai. 2) Nederlingu žemių 
farmeriai ir darbininkai, kurių 
tėvai vertėsi anglių kasyklų dar
bais. kaip Appalachia srity, kur 
dabar važinėjasi prezidentas. 3) 
Pensininkai, žmonės, kurie yra 
senesni kaip 65 metų ir kurie 
neturi pašalinių pajamų nei san
taupų. 4) šeimos, kurios neturi 
tėvų, vyrų, kuriose moterys 
stengiasi, bet nepajėgia išmai
tinti vaikų Ir išleisti jų į mokslą.

Tokių žmonių Amerikoj yra 

braith. Nugalėti skurdą etą rei
kalinga 3-5 metų laiko, kasmet 
paskiriant šiam tikslai 4-5 bU. 
dolerių.

K VISO PASAULIO

Iš vežikų į lordus

LONDONAS. — Sulaukęs 85 
metų mirė anglų valstybininkas, 
kuris jaunystėj (nuo 11 metų 
amžiaus) buvo burinio laivo ka
pitono tarnu, paskui vežiku, šo
feriu ir britų transporto darbi
ninkų unijos organizatorium bei 
vadu. Sir Ben Smith buvo iš
rinktas į parlamentą 1923 m., 
kur jis išbuvo iki 1946 metų, 
neskaitant 1931-35 metų laiko
tarpį. Koaliciniame kabinete II 
pasaulinio karo metais jis buvo 
tiekimo, aprūpinimo ministeriu, 
darbo partijos vyriausybėj po 
karo — mitybos ministeriu.

Brazilų revoliucijos reikšmė

RIO DE JANEIRO. — JAV 
ambasadorius Lincoln Gordon 
kalbėjo brazilų aukštoje j karo 
mokykloj, kad kariuomenės re
voliucija prieš prezidento Gou- 

sūkį Rytų-Vakarų santykiuose. 
Tai buvo tokio kalibro pasauli
nis įvykis, prie kurių jis priskai
tė Sovietų balistinių raketų pa
šalinimą iš Kubos, Korėjos karą 
ir Berlyno blokadą. Ambasado
rius prašo naująją valdžią blai
viau spręsti politinių teisių ati
minėjimą priešininkams. Rei
kia skirti šiaip sau nepatenkin
tus žmones nuo organizuotų są
mokslininkų, kurie planavę kon
stitucijos santvarkos sunaikini
mą ir teikę viltį abiejų rūšių ko
munistams (Maskvos ir Pekin- 
go) įsigalėti busimojoj valdžioj.

Izraelis čiulpia Jordano upę

TEL AVIV. — Nežiūrint ara- teis^ žinoti”. Jei žinojimas ken- 
bų tautų viršūnių konferencijos |ęja kompromituoja šalies gyny- 
ir grasinimų naudoti priemones, jr užsienio politiką, žmonėms 
kokias reikės sulaikyti Izraelį vjgį(O negalima sakyti, galvoja 
nuo Jordano upės vandenų iš- jjg valdžios atstovas, 
naudojimo, izraelitai jau pradė
jo čiulpti iš šios upės vandenį 
Negevo dykumos drėkinimui. 
Pirmas vandentiekis buvo pra
vestas tarp Galilėjos ežero, ku
rį aprūpina vandeniu Jordano 
upė. Izraelis nuleis iš Jordano 
upės — Galilėjos ežero 30-40 bil. 
galionių vandens per metus lau
kų drėkinimui Negevo* dykumoj 
Jordano upės vandenimis nau
dojasi Jordanija, IJbanas ir Siri
ja. Jo* šaukia, kad jiems nieko 
nebeliks, jei izraelitai čiulps kiek 
norės vandens savo reikalams.

PraAo išduoti pabėgusį nacį

BONA. — Vokietijos vyriau
sybė kreipėsi į Egipto (Jungtinės 
Arabų Respubl.) vyriausybė, 
kad Ji išduotų iš kalėjimo pabė
gusį nacį, buvusį SS leitenantą 
2ech-Nenntwieh, 47 metų. Vo
kiečių korespondentai jį sutiko 
Kairo viešbuty ir pasikalbėjo. 
Galimas dalykas, kad jis daug 
nelaukdamas persikels į kitą val
stybę. Jis buvo nuteistas 4 mo
tus kalėjimo už žydų šaudymą 
Gedijoj, bet po kelių dienų iš 
kalėjimo pabėgo, padedant se
niems draugams.

Onio

William T

| politiką. — Vadinto

JAV prozidontu.

SU TAUTOS nraavuoo mfauram
"Teisė žinoti" kelia abejonių valstybės departamente

BOSTONAS. — Valstybės departamento informacijos sky
riaus viršininkas Robert Manning žurnalistų ir teisininkų susirin
kimo diskusijose įrodinėjo, kad Amerikos neribota- spaudos laisvė 
tykoti ir skelbti šalies paslaptis dažnai įstumia vyriausybę į blo
gesnę padėtį, kai reikia ginti tautos interesus.

Valstybės paslapčių “knisinė- 
jimas tik dėl knisinėjimo” daž
nai pridaro vyriausybei daugiau 
vargo, konstatavo Robert Man
ning.

Ar žmonės turi viską žinoti?

Valstybės departamento infor
macijos viršininkas suabejojo iš
mintingumu Amerikos principi
nio klausimo, kad “žmonės turi 
teisę žinoti". Jei žinojimas ken-

Jis kėlė ir kitą klausimą, kad 
sužinoti vyriausybės paslaptis 
ne tiek norį piliečiai, kiek laik
raščiai, kurie įrodinėją, jog jie 
kalba piliečių tautos vardu, bet 
ne akcininkų, kurie sudaro kom
panijas laikraščiams leisti ir rei
kalauja iš leidėjų tinkamo pro
cento už įdėtą kapitalą.

Ar žmonės nori viską žinoti?

Dažnai būna taip, kad laikraš
čiai. besistengdami visa suži
noti ir paskelbti, pakenkia savo 
skaitytojų, tautiečių interesams, 
sako Manning. Atseit, klausi
mas, ar žmonės turi teisę žinoti 
nesąs toks paprastas. Spauda 
kartais padeda savo tautos prie
šams.

Pavyzdžiui, Sovietų delegatai 
Ženevos konferencijoj patyrė iš 
Amerikos spaudos, kokio svar
bumo Washingtono vyriausybės 
akyse yra nusiginklavimo klau
simai, kuriai* nusileisti, ir ku
rių tvirtai laikytis? Mr. Man
ning pareiškė abejonę, kad Ame
rikon spaudo* skaitytojas iš tik
rųjų nori tokios informacijos, 
kurią paskelbus pastatoma j* k i ja M

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ žaislų krautuvėj Chicagoj, 
2434 W. 47 St., rasta užmušta 
apiplėšimo tikslu savininkė Mrs. 
Alvina Godeli.

♦ Pietų Vietnamo komunistų 
partizanų armija Vietcong vis 
dažniau pasinaudoja Kambodi- 
joe teritorija, norėdama sukelti 
karą tarp šių dvlojų kaimynų. 
(P. Vietnamo kareiviai jau ne
kartą įžengė į Kambodiją perse
kiojant Vietcong teroristus).

♦ Plaukiant Nikitai Chrušče- 
vui laivu Armėnija per Bosforo 
sąsiaurį į Egiptą, Jis draugiškai 
atsakinėjo j susirinkusių turkų 
žiūrovų mojavimus. Egipto uos- 

♦ Anglų kompanijai I^eytand 
atstovai, eną Kuboj, patvirtino.

atmetė pietinių Monterių rei
kalavimą papildyti piHetinių tei- 

norėjo, kad būsimas pilietinių 

tų vietiniai prisiekusiųjų teis-

atvykekaip

Baltųjų darbininkų 
protestas Indianoj 

Taip aiškinama* gvb. Wallace

INDIANAPOLIS. - Alaba- 
moe gubernatoriaus George Wal
lace pasisekimas Indianos pir
miniuose balsavimuose reiškia 
baltųjų darbininkų protestą 
prieš negrų protegavimą, ko
mentuoja dauguma laikraščių.

Baltųjų rasistų vadas Wallace 
dvejose apskrityse — Lake ir 
Porter, kur yra plieno pramonės 
fabrikų ir didelis negrų prieaug
lis, surinko daugiau balsų už In
dianos gubernatorių Welch.

Iš 59 baltųjų apgyventų apy
linkių (precincts) plieno pra
monės mieste Gary gubernato
rius Welch, Washington© vy
riausybės rėmėjas, gavo daugu
mą tik vienoj apylinkėj. Trijuo
se rajonuose, kur gyvena baltieji 
darbininkai, gub. Wallace laimė
jo 11,927, gub. Welch — 4,361 
balsą. .

Dvejuose negrų rajonuose 
Welch surinko 8,278 balsus, Wal
lace — 426. Visame Lake aps
krity Wallace surinko 41,629 bal
sus, Welch — 40,321.

Negrų kandidatas Dr. A. Wil
liams laimėjo nominaciją į ne
laimingų atsitikimų tyrinėtojus 
(coroner) dėl baltųjų demokratų 
susiskaldymo. Penki konkuren
tai baltieji surinko 55,000 balsų, 
Dr. Williams surinko 24,226 sa- 

jo.

Puolė liberalai ir dvasininkai

Chicago Daily Tribune karto
ja demokratų politiko įspėjimą: 
“...tai buvo protesto balsavimai, 
ir abiejų partijų vadai turėtų 
nelaukiant pabusti".

Laikraštis priminė, kokiomis 
sunkiomis aplinkybėmis teko 
Alabamos gubernatoriui varyti 
rinkiminę propagandą, kada 
prieš ji susivienijo liberalų jė
gos su visų trijų didžiųjų religi
jų dvasininkais — katalikų, žy
dų ir protestantų. Spauda, ra
dijas ir televizija ir didysis kul
tūros centras — Notre Dame 
katalikų universitetas South 
Bende, stojo į kovą prieš Alaba
mos gubernatorių.

Chicago Sun-Times abejoja, 
kad Indianos balsuotojai, kurie 
pasisakė už Wallace, pritaria jo 
stiliaus rasizmui. Bet neturė
dami kitos progos parodyti ne
pasitenkinimą pronegrų politi
ka, demonstracijomis, sėdėjimo 
streikais, reikalavimais pakeisti 
nusistovėjusią mokyklų ir kito
kią tvarką, jei atidavę balsus 
Alabamos gubernatoriui.

TRYS AMERIKOS KARO ATTACHES BUVO 
“UŽMIGDYTI” ODESOJE KGB EKSPERTU

Amerika ir Anglija įteikt Maskvai protesto notas
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas pa

vedė ambasadoriui Foy Kohler įteikti protesto notą Sovietų už
sienio reikalų ministerijai dėl Amerikos diplomatų valgio užnuo
dijamo. Prieš protestą įteikiant norėta visiškai išsiaiškinti Sovietų 
špionažo (KGB) agentų darbais. Gal būt politinis motyvas — 
pakenks ar nepakenks notos įteikimas pastangoms pagerinti san
tykius — taipgi pareikalavo buko, kol Washingtono vyriausybė 
nutarė dalyką paskelbti.

Kaip gali pasitikėt 
Nikita Chruščevu?
WASHINGTONAS, D. C. — 

Du susitarimai su Sovietais dėl 
atominio nusiginklavimo yra pa
remti pasitikėjimu, rašo U. S. 
New & World Report savaitraš
tis.

Pirmasis susitarimas raštu bu
vo padarytas 1963 motais liepos 
25 dieną Maskvoj. Buvo uždrau
sta tęsti atominius bandymus 
atmosferoj, erdvėj ir po vande
niu. 1964 m. bal. 20 dieną John
sonas pranešė Wasshingtone ir 
Chruščevas — Maskvoj, kad bus 
sumažinta atominių žaliavų 
(urano, plutono) gamyba.

Ketvertas apgaulės pavyzdžių

Kad Chruščevu pasitikėti ne
lengva ir pavojinga, savaitraštis 
nurodė tik tuos Chruščevu ap
gaulės veiksmus, kurie buvo pa>- 
daryti po susitikimo su Kemso* 
džiu Vienoj 19tfl *m. pavasarį; 
1) Padėjo Laoso komunistams 
kariauti po paliaubų sudarymo 
ir po pasižadėjimo Amerikai to 
nedaryti. 2) Išvedė per Berly
ną mūro sieną, dar kartą sunie
kindamas keturių didžiųjų šalių 
susitarimą apie laisvą berlynie
čių susisiekimą. 3) Pradėjo ato- i 
minių bombų sprogdinimus slap-< i 
tai, kada Ženevoj buvo vedamos 1 
derybos apie jų uždraudimą. 4) 
Gabeno į Kubą balistines rake
tas. nors jis ir jo ministeris Gro
myko kategoriškai tai neigė.

Nusiginklavimo derybose Že
nevoj dabar JAV siūlo Sovietam 
sunaikinti apysenius bombone
šius. Maskvos delegatas sako: 
sunaikinkim visus bomlionečius 
iš karto.

NAACP pranašauja 
kraują rasių kovoj

NEW YORK AS. — Nuosai
kios negrų teisių kovos organi
zacijos NAACP sekretorius pra
našauja daugiau kraujo rasių 
kovoj, jei senatas nepriimtų pi
lietinių teisių {statymo.

Padėtim pasinausią radikališ- 
kieji negrai, kaip Black Muslim 
ir dar karingesni jų atskalūnai 
— “Kraujo Broliai“, kurie jau 
dabar kaltinami keturių baltųjų 
žmonių nužudymu Harleme pa
starosiom savaitėm.

šios gaujos prieauglis darosi 
Iš nepatenkintųjų Black Muslim 
sąjūdžio narių, ypač iš “islamo 
vaisių“. “Fruit of Islam“ vadi
nasi juodųjų muslimistų tvark
dariai, primeną Hitlerio SS. Jie 
yra apmokomi judo ir karate 
(žudymo šaltais ginklais, pei
liais).

Harleme “kraujo brolių” didy
sis siekto esąs sukurti tokią sti
prią organizaciją, kad valandai 
atėjus negrai galėtų pasėkmin- 
gai priešintis policijai, kari jų 
įsitikinimu via dar yra prieš juos 
nusistačiusi.

Valatybė* departamento spau
dos atstovo Richard Philips, pa
informuodamas korespondentus 
apie protesto notos {teikimą, pa
pasakojo, kad kovo 23 dieną 
trys Amerikos karo attaches pa
dėjėjai ii ambasados Maskvoj 
buvo nuvažiavę j Odesą. Jie val
gė tame pačiame valdžios viešbu
ty, kur buvo sustoję.

Iš ryto pabudo blogai išmie
goję. Besikalbant paaiškėjo, kad 
visi trys turi tuos pačius nega
lavimo reiškinius. Kilo {tarimas, 
kad Sovietų policijos sekliai įdė
jo jiems { maistą neperdaug ir 
neparmaža kokių nors tarybi
nių miltelių, kad svočiai ramiai 
miegotų, kol policijos agentai 
tikrins jų lagaminus.

Prie Amerikos protesto prisi
dėjo ir Anglijos užsienio reikalų 
ministerija. Jos laivyno attache, 
buvęs Odesoj su amerikiečiais ir 
kartu valgęs, pabudo kitą dieną 
to^iaiė -pat lengvo apnuodijimo

Maždaug tuo pat laiku keli 
kiti JAV karo attaches įstaigos 
pareigūnai buvo užpulti Tūloj ir 
Leningrade neva susipratusių 
tarybinių piliečių.

Maskvos valdžia tada skelbė, 
jog piliečiai susekė juos bešnipi- 
nčjant, fotografuojant karinės 
svarbos pastatus. Tuo tarpu dar 
negali pasakyti ar tarp šių įvy
kių yra kokio nors sąryšio.

Izraelis reikalauja 
atšaukti iš Egipto 

vokiečių ekspertus 
Gamindami ginklus arabams, 

graso žydams, sako Goldą Meir
JERUZALĖ. — Izraelio parla

mentas priėmė vienbalsiai rezo
liuciją. reikalavimą Vakarų Vo
kietijai tučtuojau sustabdyti vo
kiečių mokslininkų darbus Egip
to ginklų pramonėj.

Izraelio užsienio reikalų irii- 
nisterė Goldą Meir ruošiantis 
balsuoti kalbėjo parlamente, kad 
Nasserls graso sunaikinti Izrae
lį atominiais ir kitokiais gink
lais, kuriuos padeda gaminti vo
kiečių specialistai, tuo grasyda
mi žydų egzistencijai iš naujo.

Vakarų Vokietijos parlamen
tas jau pernai priėmė panašią 
rezoliuciją. Kancleris Erhardas 
anądien išreiškė pageidavimą iš
leisti kuogreičiausiai įstatymą, 
kurį vyriausybė galėtų panau
doti prieš mokslininkus, norin
čius dirbti užsienio valstybėms.

Vidaus reikalų mlnistaris Ho- 
cherl sudarė ekspertų komisiją, 
kuri išaiškintų kaip suderinti 
tokį (statymą su konstitucija, 
kuri leidžia vokiečiams išvažiuo- 

: ti kur nori ir uždarbiauti kaip 
patinka.

Vokiečių raketų ir kitų gink-

žiuoj*,, kur jų darbai yra pa
geidaujamai. Vokiečių moka-



'mA.Wi'? ,r.,‘ ■ u.'
-:A- -*.

7

SPORTAS
Redaguoja JUSTINAS KIRVELA1HS

Adresas: “Naujmoo8”, 1739 So. Hatated Street 
a—, . . -..... ...........

I- - !-»•-- >' Al------- s-i.• wwniwmy xzVivTvwirvVy 
Žmidimy tvarkaraštis 

U-ju I Amerikos Pabsltiečių 
Oiimwki p»«wtaa ru-l 
tM. M^ntte kičinį M»kli- 
M to ftto MH, wi«M» i*t- 
ww rjfct* A m. Mtate mo d. 
a«w4Mfe

šeštadienį, gegužės 9 d.

Kremtate vyks Na>7 r»rk 
Racrmrtioi) Cantor. 7312 Citatom 
Ave. (prie Ridge Rd.). 10:00AM 
~p ltetuvW-*atai. jautai. H:1B 
AM — tietuvial-estai, vyrai; 1:80 
PM Itavita-aatai, Js**wMj IMM) 
PM latviai-estai, vyr*i.

Tinkliniu vvka iustatonxik Re» 
fireatiog Cantor, 4136 Fulton Rd. 
(tuoj ui igafofijn* anrio) Bun 
žaidštom lygMgraėini dvejos* 
aikštės* — viennj* vyrai ir jau
niai, kitoje motery* ir vargu
tės. 10:00 AM — 1:00 PM vyrų 
ir moterų prtataainarmtai teidi. 
vai; JMab fbaba:
htvbį-oetai; 1:00 FM — mnr- 
gsičių tentas: lietuvės latvės; 
fbĮĮĮff* ~ VZn| * motorų *****

Stab taniai* ryke Daaay 
Vebu Takto Tania Gink, 1907 
Rtatid Ana. (prie K. 16 St.). 
10:00 AM — vyrų ir moterų ko- 
amabiaio varšybos; 11:00 AM
— jaunių ir aaarniMii vienetų 
Baudžia; 1:00 PM — vyrų ir mo- 
tarų vbabtV pradžia.

RriaūtMki laidynių vakaras
— Stovėnu sahje. 6409 St.. Clair

• J Si ia4toto# t<-
dieni-

Rinktinės vųdpvaą
V. Grybauską*, šAJJFA|$-gp* 

kratinio k-tų piną., pakvies- 
to* ja ruošti b vadovauti I. 
Atitari1“* lietuvių krepšinio 
rioktinei, vyfcataadei rungty
nėm* į Australiją. V. Grybaus
kas pokariniais metais iškiliai 
pasirodė Prane tujoj e k 1009 
m. sėkmingai vadovavo mūsų 
k rėpti ų inkams Pietų Ameri
koje. Jani yra patikėtas ir mū- 
uų vyru krapštote rinktines 
vadovavimas S. Amerikos pa- 
beltiečėų olimpiniuose žaidi
muose, gegužės 9-10 d. Cleve
land*.

Aplankykime Australiją

Norintieji kartu su krepšinin
kais papiginta kaina keliauti j 
Australiją, prašomi užsiregis
truoti iki gegužės 2) d. Krepši
ninkai U Ctiicafon (per Los 
Angeles) išvyksta liepos 7 d. 
išvyka tęsis iki lugpiįėie 13 d. 
Sportininkus >r ekskurenntus 
globos Australijos Liet. lš-nč. 
Dėl informacijos p r ai o pi a 
kreiptis iiuo adiesu: Y. Adam- 
kavRius, Tabor Farm, Sodus, 
Mjp.higan

"NAUJIKNAF SKAFFO VISU 
SROVIU KMOMIS: BARBIMN-BENDRUOMENĖ IR MOKYKLOS

LB Chicogtt Apyg. ir Lituqnistiniy mebyMy p«9iMlHtiMN

Dėl rungtynių BendriOMnio liwirimiwoi
SKAITYT

S. m. gegužės 6 <1. Naujienų 
apžvalgoje “Rungtynės Bend
ruomenes Rinkimuose” buvo 
paminėti trūkumai ir neaiš
kumai bendruomenės Tary bos 
rinkimuose. Dubai yra ren
kama JV-ji Tarybą JAV nuo 
btadiuMnenės įtik trim’> 
Vienas iš Bendruomenės kū
rėjų ir supianytojų pralotas 
M Krupavičius savo laiku yra 
pasakęs — ^Eidamas j Bead- 
ruomenės rinkimus, palik 
partinį bilietą už (Jurų”. Ben
druomenė, kaip jos paskirtis, 
statutas Ir Lietuvių (’barta 
sako, yra skirta lietuvių kul
tūrai išeivijoje saugoti ir lit- 
tuvybf išlaikyti. Nesigilinant 
smulkiau į visus organizaci
jos trūkumus, apie kuriuos 
dnug kalbėta ir rašyta, tenka 
pasakyti kelis žodžius apie 
vykstančias rungtynes Chica- 
goJe-

Pasirodo, kad eilė kandiija- 
luojančių į LB Tarybą, atėjų 
ne su mintim, kaip daugiau 
pasitarnauti bendruomenė* 
paskirčiai, bei kaip ją “užka
riauti** savo partiniams tiks-

{sižiūrėjus į tas pavarde*, ne
sunku atspėti, kae ji* yra ir 
ko jb siskie

Tai maždaug “50 : 50” 
tautininkų ir radikališkųjų 
frontininkų sąrašas. Tik vie
nas kitas rekomenduojamų 
k* n didėtų toMfi b*ti*4 M” 
pprtųiHi *upš<

sturnip• e suprantam*, kad 
tie kandidatei davė sutikimą 
tokiame sąraše da1^“^ Jų 
tikslas visai aiškus; siekiama 
“užkariauti” Tarybą susitaru
sių “vadistų” blokui.

Auksą sąraėab “Rendruo- 
mrn<» dą’bųotujų" irgi gud
riai suplanuota* ir tų pačių 
vadistų kontroliuojamas. Nors 

jame figūruoja keli kitų gru
pių Ipmbdatai, bei *b< kit> 
tir )m>Mtolų “'auUMil*- 
|ų” rekuun nduuiumi. Vadl- 
iiuu, jai n* vienu sąr*bil, tiri 
kitu aui’uua sugaudyti bal»us 
i) mažiau išmanančių Todėl 
vienintelis patarimas balsuo
tojams: nj pieno bntso ųž 
iuon ktrdidatus, kur jie bebū
tų, kurie yra tame ar kitame 
vadintų sąraše.

Jurgis B-s.

Sekmadienį, gegulės 10 d.

Sekmadienį rises krepšinio ir 
tinklinio varžybos vyki tik Na. 
vy Park Recreation Center, šia 
tvarka: M40 AM moterų tin. 
Hiato finalas; 1940 AM vyrų 
ttaHMa fhbw; 1^9 PM IšML 
m ingo j i daHe. pafa4M;t:W PM 
jaunių krepšinis: Neėuviai-lat- 
vtai; 8:99 PM vyrų krepšinis:

PAS ČIKAGOS 
SORTININKUS

Futbolo žinios
Lituanicoe futbolininkai ta- 

beskina pergales. Kai kas juo- 
knudanū kalba, kad jau batų 
laikas pralatomėti vienas ar ki- 
tas rungtyn**- Kitu atveju su
sidarys proga persikelti į auk
ščiausią diviziją, kurioje žai
dimo lygia, vb dėlto, yra ge
rokai aukštesni*. Aukšėiaurio- 
je divizijoje daug sunkiau bū
tų iieihbyti.

lietuviai-latvbi.

bbb bnbfl bus tf- 
aiamoa sekmadieni Danmt Vaati’a 
Tftbb TfWia Gbb. l0:0ti
---------------------------!J ff I'" J1.1**
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Praėjusį sekptadiepį abį U- 
tųųpbus komandos savo prįe- 
imlųkums, Atįas futbolmų- 
k;ams atskaita po |:l. Sekma
dieni žaidė ir jauniu koman
da, kojfi nugai’ jo Spartų į|. 
Jaunučiai ėHiadknio ruggty- 
Pksa paaibnkiua lygiomis. 
Rungty o ės su ukrainiečių 
Wb* baigėsi

šį savaitgalį vėl bus ketu
rios rungtynės. Šeštadienį jau
nučiai susitiks su vokiečių 
Wanderers. Pradžia 2:30 vai. 
p,p. Sekmedienį jauniai 11:15 
vai. žala su Real F-C futboli
ninkais. Po pietų vyrų koma n 
dos žais su Hosiers. Rezervi
nių komandų rungtynės prasi
dės 1 va!., pirmųjų 3 vai. Vi
sos savaitgalio rungtynės bus 
žajdžiamos Marquette parko 
HkltėjP) pria California ir 69

Praėjusį sekmadienį, gegužės 
3 d. 11 vai. priešpiet, Jaunimo 
Centre įvyko Lietuvių Bendruo
menė* Chicago* Apygardos ben
dra* susirinkimą* «u Chicago* 
LB apylinkių valdybų ir Litua- 
nbtinių mokyklų tėvų komitetų 
pirmininkai* arba jų įgalioti
niais, tikslu kaip suartinti šia* 
dvi lietuvybės institucijas bend
ram tikslui ir darbui. Susirin
kimą pravedė LB Apygardos pir
mininkas inš. Broniu* Nainys, 
kur* kandidatuoja į IV Tarybą, 
Il-je Rinkiminėje- (Chicago*) 
Apygardoje

Pasitarimas buvo darnus ir 
naudingas, nes parodė kaip ben
druomenė* taip mokyklų veikė
jų norą, kad kontaktai ąteltyje 
būtų dąr glaudesni negu iki šiol 
buvo. Tam buvo surastas labai 
praktiškas būda*: sutarta, kad 
nuo šiol lituanistinių mokyklų 
tėvų komitetų pirmininkai įeis 
į savo LĘ Apylinkės komiteto 
sudėtį, kur mokyklų ir švietimo 
klausimais turės pilną balsą, o 
kitais klausimais turės pataria
mąjį balsą. Taip pat LB Apy
linkė* komiteto atstovas įeis j 
savo lituanistinė* mokyklos t|- 
vų komitetą su tokiomis pat bal
so teisėmis. Toks LB Apylinkių 
sujungimas su savo apylinkės 11- 
tuanistino švietimo įstaiga bus 
naudingas keleriopai. Viena, kad 
L. Rgndruomenė per savo at
stovą betarpiškai dalyvaudama 
l|*tuviško švietimo praktiškame 
darbe juo labiau pati pataps 
praktiška dalyvė; kita ta, kad 
kiekviena LB Apylinkė savąją 
lietuvišką mokyklą lengviau, 
greičiau Ir praktiškiau sugebės 
materialiai paremti, negu tatai

būdai* įtoMtota ilgėtai P*r Apy
gardą ag CMtofr

Kitai anktilkai autarinaa 
padalytos W mstams 
pasibtaftid taMRtot wutoti visų 
ChicafM AWftodM Utuaatati- 
kos mokyklų tatodeą Uvažiavi- 
mą-pikniką. iiemst toks visų 
mokyklų bsndra* piknikas įvyks 
gegulė* 84 dtaną, Bučo soda. 
Namatonto, k*4 savajam* pikni- 
ke-išvažiarim* jau ilmnnt galės 
dalyvauk) gmtoMlll VI IK mo
kyklų, non vtana kit*. kaip tta 
Donetatata MtiirWH. anks
čiau buvo pradėjusio* ruošti sa
vo privačius piknikus, kurių šie
met atšaukti nabegalima. Tokio 
bendrojo išvažiavimo-pikniko vi
sas pelnas eis liet, mokyklų rei- 
kalanto- Utųgnitataių mokyklų 
vaikai atliks programą su daino- 
nonto, tauttatata tokiais ta tek 
dimai*.

Nors LB Apygątitai tvarkyti 
lietuviškų mokyklų finansavi
mas yra ypač sunkus, kadangi 
Apygarda *avę surinktas lėšas 
turi skirstyti f tris dalis, iš tų 
didžiąją dalį persiunčiant LB 
Centrui, vis dėlto Apygarda li- 
tuanisliuiam švietimui įstengė 
skirtį net |2.o00 ir iš ta* sumos 
visą |l,069 UteMistiko* Insti
tutui. Tiesa, dėl Lit. Instituto 
susirinkime buvo ir priekaištų 
padaryta, ypač dėl per lėto mo
kytojų p*rflpinimo. Pavyzdžiui, 
Institutą* paimošė vos tik du 
mokytoju*, nepaisant, kad mo
kytojų taūkutoee yrą skaudžiai 
jaučiama*.

Dar viena* nutarimas padary
ta*, tai ieškoti, surasti ta įtrauk
ti į lituanistinę veiklą dar tebe- 
•tadentąujanti nąū*ų jaunimą, 
ypač tuo*, kurto mokosi būti mo-

KAL BIZNIKRIAL PROFESIO- 
HALAI. FWAMMTMTAI, VAL&

jib anto, bad "WAIwnos- 
PADUODA TBIWfllimSIAS 

WhlAS IR GORIAUSIUS 
BAITUS

lam*. Vienas tokių sąrašų pa
sirodė raginą* balsuoti u* £1 
kandidatu*. Sąrašas, kad turė
tu daugiau svorio lakuotojų

inemluojama*: Dr. J. Beri
kau*, kunigo Dr. F. Gurecko 
ir K. Musteikio (generolo).

9 Tauragė* Klube* kvėpta vi
en* ifrtataus atvykti į šių w*ių 
gegužės 16 d. Hollywwd svetai
nėje, 2417 W. 43rd Si., ruošiamą 
pevasarinį linksmavakarį Gros 
A. Remonto orkestras. Pradžia 
7:30 vai. vak. įėjimas fl.00.

RiGHTON SAVING
A m H6 s N F

lyti rinktinės dalyviai. Be va
karienės ir prietalymn* bus ir 
programa bei tokiai. Specialią 
programą atiiks aktorius Vita
li* Bukauskas H Nav Yeeko 
Rengėjai į lią vakarienę nu
mato kviesti Aymtooaiae krep- 
iiaia veteranus. Tai yra Rriau

4b>
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kitus.
Chicago* lietuvių vi*uo«N*- 

ato kviečiama skaitlingai atsi
lankyti ir pabendrauti su mū
sų sporto reprezentantai* bei 
Hm» pačiu paremti organ<>uo- 
jainą išvyką Australijon.

kai 
ruošė*.

tenkyti

čiqgp nlklisto** vyk* titeėKH> 
čių lauko tenieo tomirųetės 
pr94M» I veš » Twillruo- 
IM prąveą Gntanii JuUtata

kytąįei*.
Dar buvo nagrinėjamas vie

nas klausimas, tai lituanistikos 
mokytojams suruošti kelių die
nų seminar*, kaip ir profesinio 
moksle atšvietinhną, deja, dėl 
lėšų stokos, kol kas šis klausi
mas atidėtas J lentyną.
. AUŠ IV Tarybos tiekimai 
įvyksta šį šeštadienį ta takia-
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Zuzana Juškevičienė
Motina supa lopšį - supa tautą ir pasaulį

Motina, kuri su meile ir pasi
šventimu diegi j savo vaiko sie
lą: gėrio, grožio, meiles ir tiesos 
diegus, yra vaiko dvasios archi
tektė. Jai priklauso ne tik vai
ko meilė ir pagarba, bet tautos 
ir visos kultūringos žmonijos 
didis respektas, o taip pat ir žy
dinčio gegužės mėnesio gražiau 
si ir kvapiausi gėlių žiedai'

Motina, iu, Kuri savo širdies 
gelmėje jauti neužsitarnavusi 
šios meilės ir didžios pagarbos, 
parymok minutėlę ir pasvarsto k, 
kaip ir kuo gali pateisinti visų 
tau skiriamą pagarbą ir pasiti
kėjimą? Motina, tu, kuri turi 
minties, žodžio ir veiksmo ryšį 
— esi subrendusi, gali lengvai 
stebėti aplinką ir daryti teisin
gas išvadas. Tik apsidairyk ap
link ir pamatysi dabarties žmo
nijos visišką dvasinį pasimeti
mą, o taip pat ir visų išsigelbė
jimo vilties žvilgsnius, atkreip
tus į tave. Visi laukia ir tikisi, 
kad tu per savo vaiką, — per vai
ko dvasinių vertybių didybę ir 
galybę išvesi žmoniją iš šio dva
sinio akligatvio. Taip, tai tiesa. 
Motinos, kurios pajėgs ryžtis ir 
ištverti, išugdys savo vaikus 
sveikus kūnu, protu ir jausmais 
bei jiems įsavins dvasines verty
bes iki to laipsnio, karia artimo 
sėkmė jį nuoširdžiai džiugins, o 
nesėkmė — jam ašarą išspaus. 
Ir kada kiekvienoje tautoje iš
augs bent minimalus tokių dva
sios galiūnų skaičius, tik tada 
baigsis kruvinais karais rašyta 
žmonijos gyvenimo istorija, tik 
taaa žemėje pražydės rojaus žie

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVĖS. Jei nedidelės papildomos mė
nesinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo “praš
matnumais”, tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.
štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $5,000 00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti mini ma
lini $6,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvar
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite, teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federalinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame ir mes.
• Už pirmus $5.000 00 Jūs kas mėnesi gausite $18.75, o už kiekvieną 

$1,000.00, papildomai įdėtą, bus pridėta $3.75 prie mėnesinių divi
dendų; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4>4% dividendai 
už investmento taupymo sąskaitas.

dai... O lietuve motina, pabusk 
ir imjusk savo, kaip auklėtojos 
pareigą ir atsakomybę. Nedels
dama imkis kurti pastovią, dva
sinę laimę savo vaikui — siek 
ugdyti vaiko charakterį ir for-į 
muoti jo asmenybę.
Motinu* pareigu* ir atsakomybė

(Ii tu, pati jauniausia motina, 
kuri užvakar buvai dar lik mer
gaitė — nerūpestinga plaštakė
le, besirūpinanti tik apie savo 
išorę... vakar tapai moteris, o 
šiandieną — jau motina esi1 
žinau, tu turi geriausius norus 
savo vaiko atžvilgiu, bet tave su
pa vien klaustukai ir todėl tu 
dažnai prabili tik šauktukais!... 
Ir taip, be blogos intencijos, 
užuot stačiusi tu pradedi griau
ti savo gyvenimo laimę... Tik to
dėl, kad tu esi šioms pareigoms 
nepasiruošusi, nes niekas nesu
darė sąlygų tau pasiruošti. Ar 
tai ne gyvenimo paradoksas, — 
nieko jaunai motinai neduoti ir 
tiek daug iš jos reikalauti ar ti
kėtis! Ir tai vyksta daliar, dvi
dešimtame amžiuje, kada lėktu
vai greičiau ir už garsą skrenda. 
(Kas dėl to kaltas, apie tai čia 
nekalbėsiu).

Jaunoji motina, aš tave nekal
tinu, noriu tik tau padėti taip 
atsakingose tavo pareigose.

Vaiko meilė, jo rytojaus atei
tis tebūnie pati pirmoji ir stip
rioji paskata tau ryžtis, siekti 
ir laimėti savo vaiką gėriui, gro
žiui, meilei ir tiesai, vaiko ryto
jaus pastoviai laimei, tautos 
džiaugsmui ir žmonijos gerovei.

PIRKITB JAV TAUPYMO BONUSŽinok, jog supdama lopšį, supi 
jame tautą ir pasaulį, jame supi 
būsimą mokytoją, dvasiškį, gy
dytoją ar kokį kitą būsimą pa
reigūną. Tad kokį nori maty
ti pasaulį rytoj, tokį jį ryžkis 
kurti per vaiką šiandien.

Patarimai jaunai motinai

Jei mūsų motinoms vaiko auk
lėjimas retai kada besudarė pro
blemų, tai todėl, kad ji turėjo na
tūralias, dėkingas gyvenimo są
lygas. Mūsų kita aplinka ir kiti 
reikalavimai. Jei šios aplinkos 
motina ryžtasi laimėti savo vai
ką tautinei kultūrai ir didiesiem 
žmoniškumo principam, jai yra 
būtina įtempti visas fizines ir 
psichines jėgas.

Kreipiant žvilgsnį į vaiką, vi
sų pirma tenka motinai paste
bėti pagrindinį dalyką, kad vai
kas yra psichozizinė būtybė. 
Tad besirūpinant vaiko fizine 
prigimtimi (maistu, apranga, 
sveikata), reikia taip pat rū
pintis ir jo dvasiniais reikalais. 
Svarbu kaip nusiteikusi paduosi 
vaikui maistą, kokiu tonu į jį 
kreipsies, kokiu žvilgsniu į jį pa
žiūrėsi ir t. t. Kaip visose gy
venimo srityse, taip ir vaiko 
auklėjime — vaiko pedagogiko
je yra eibės plonybių. Jos visos 
svarbios, reikšmingos ir įtako
jančios vaiko auklėjimą. Tad 
jaunai motinai yra būtina žengti 
drauge su gyvenimu, — būtina 
semtis mokslo žinių iš pedago
gikos, psichologijos ir sveikatos 
srities.

Asmenyl>ės ugdymo reikalu 
psichologijos prof., dr. A. Liaug- 
minas sako: “Tvarkinga asme
nybė yra pastovios laimės pa
grindas. Vaiko asmenybei vys
tyti teigiamos aplinkos sukūri
mas yra pats svarbiausias auk
lėtojo uždavinys vaiko atžvilgiu”. 
Žinant aplinkos įtakos reikšmę 
vaiko dvasios ugdymui, būtina 
visu atsidėjimu ir atsargumu 
šių aplinką ir kurti. Psichologų 
teigimu, pati arčiausia vaiko ap
linka (ir pati reikšmingiausia) 
yra: tėvas ir motina. Turi daug 
įtakos tėvų tarpusavio santy
kiai. Vaiko pasąmonė viską, it 
filmo aparatas, fotografuoja ir 
kraunasi, šiai aplinkai taip pat 
priklauso ir vaiko žaislai, drau
gai. mokytojas ir t. t. Viena iš 
svarbiųjų tėvų pareiga yra būti 
savo vaikui gyvu, teigiamu ir 
patraukliu pavyzdžiu. Tokio pat 
teigiamo pavyzdžio reikia bu
driai ieškoti už šeimos ribų. Su 
nemažesniu budrumu tenka 
vengti ir neigiamo pavyzdžio 
vaikui.

Siekiant teigiamo charakterio 
išugdymo, o taip pat ir jo kūno, 
proto ir jausmų darnos, būtina 
gyvu tėvų pavyzdžiu įskiepyti 
vaikui sveikus gyvenimo papro
čius, kaip tai: kėlimo, gulimo, 
mankštos, skaitymo ir t. t

Būtina įsavinti vaikui ir tra
dicijos ; šeimyninės, tautinės, 
valstybinės ir t t

Būtina sudaryti sąlygas vaiko 
prigimties talentams atsiskleisti 
ir sudaryti sąlygas juos išugdy
ti.

Kad galėtumėme pajusti vai
ko dvasios virpėjimus, būtina 
kasdien skirti valandėlę laiko 
pokalbiui su vaiku, reikalinga iš
klausyti vaiko problemas, atsi
neštas ii mokyklos, žaidimo aikš
tės ir į jas atitinkamai įsijausti

ir duoti vaikui reikalingą pata
rimą.

Taip pat tenka žinoti, jog 
kaip l>e religinio jausmo paža
dinimo, taip ir be tautinės kul
tūros įsavinimo vaiko asmeny- 
bė liks nepilna, neatbaigta. Šiuo 
tikslu patartina siekti lietuvių 
kaimynystės, padėti vaikui susi
rasti lietuvius draugus artimiau
sioje kaimynystėje ir mokyklo
je.

Kadangi menas, muzika, dailė 
yra pagrindiniai humanistinės 
estetikos elementai, tad tebūna 
jie vieni iš pagrindinių priemo
nių ryškinti vaikui grožį, vesti 
jį į ffėrį-

Visą ir visapusišką vaiko ug
dymą būtina grįsti pastovia 
drausme ir protinga meile.

Nežiūrint visų gerų pastangų 
auklėjimo atžvilgiu, iškėlus vai
kui auklėjimo problemą, skubėk 
pas psichologą, kaip skubi pas 
medicinos gydytoją, vaikui fiziš
kai sunegalavus.

Žinant motinos atsakingas ir 
sunkias vaiko ugdymo pareigas, 
motinos išėjimas uždarbiauti už 
šeimos ribų yra pateisinamas tik 
išimtinu, tik nelaimingu atveju. 
Tiek pat yra nepateisinamos 
motinos, paliekančios mažame
čius vaikus Dievo valiai ir pra
mogaujančias visuomeninėj vei
kloje.

Jaunoji motina, šios pagrindi
nės ir būtinos vaiko dvasinio ug
dymo žinios tebūna tau .dovana 
Motinos dienos proga. Naudokis 
šiuo kraiteliu ir siek jį didinti 
pasitelkusi vėliausią mokslo žo
dį: pedagogikos, psichologijos ir 
medicinos. Ieškok lietuviško vai
kų darželio vaikui. Kur jo nė
ra — daryk visa, kad toks būtų 
įsteigtas. Lietuviškas darželis, 
yra didelis lietuviškos šeimos 
talkininkas.

Žinios rinktos iš mokslinių 
paskaitų ciklo: Psichiatrijos gy
dytojos J. Žirgulienės, ped. P. 
Maldeikio, psich. dr. A. Liaug- 
mino, psich. gyd. A. Bielkaus 
ir kit. Knygos: V. Čižiūnas, — 
“Tauta ir Tautinis auklėjimas”, 
P. G. Granford, Ph. D. “Disci
plining Your Child”; Fr. Ullman, 
“Getting Along With Brothers 
and Sisters”.

YUCAIPA, CALF
Demokratų pikniką*

Lietuvių Demokratų Klulmn 
iš Los Angeles atvyksta į Yu- 
caipą |>apiknikauti ir susipažinti 
su vietos lietuviškais demokra
tais.

šia proga yukaipiečiai sve
čiams rengia pikniką, kuriame 
bus proga susitikti ir pasikal
bėti.

Kadangi šiais metais bus JAV 
prezidento ir kitų svarbių šalies 
viršininkų rinkimai, tai ypač 
svarbu susieiti, pasitarti ir pasi
kalbėti dėl geriausių kandidatų.

> patingai mes lietuviai turi
me veikti kiekviena proga vie
ningai. Tad mes yukaipiečiai i 
lauksime svečių iš l.oa Angeles 
ir gerai pavaišinsim. Kviečiame 
savo vietos ir apylinkės lietuvius 
gausiai atsilankyti į rengiamąjį 
pikniką, kurs įvyks sekmadienį, 
gegužės 17 d. Yucaipa Valley 

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti 

Jūsų nuosavybės klausimus
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS <

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NftRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINftS PASKOLOS jums laisvai leidžia:
• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa* 

keliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus sumos.
• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokią 
jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7*1141

JUSTIN MACKIEWICH, JUSTIN MACKIEWICH Jr,
Valdybos Pirmininkas Prezidentas

CMARTRRBD ANO WMRVIMD BY U. A OOVBRNMBNT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, UUNOIS VkgHe 7-1141

Parke. 75 st. ir Avenue E po kai
re. kur ir bus pikniko vieta.

Pietūs bus (lateikti 1 valandų 
popiet. Visus prašom būti laiku. 
Be to, prašome pranešti, kiek 
asmenų dalyvausit, kad šeimi
ninkės visus galėtų aprūpinti 
maistu ir kavute, nes mes ne
norime. kad jūs bent vienai tu
rėtumėt alkį kentėt. Los angelie- 
čiai praneškite dain. Elorenc • 
Korsak, WE 5-3600; L. Briedis 
LU X-9M3 ar Šimkus arba V. 
Brokas GR 9-5111 ir M. Aftu- 
kienei 797-5805. UŽ pranešimą 
būsim dėkingi. .M. Aftukienė

/.. .S’. 5. (Liet. Studentų 
Sąjungos) susirinkime šian
dien, penktadienį, gegužės K 
d X vai. vak. Vyčių salėje bus 
rodomas p. V. Šimkaus filmas 
- Lietuvos vaizdai. Visi kvie
čiami atvykti.

PIRKITB JAV TAUPYMO BONUS

3 — MAUJIBN ■, CMCAM A MA. — TODAY, MAY % 1BBI
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MOTERS VISTA KOLCHOZUOSE Socialinė apsauga

nurodyta* K reti ngos gam yhinėa

Mttar March 7, ^Ml at the Post Oėf»w st 
under

MUO

Nepatenkintų piliečių balsai
Antradienio pirminiuose rinkimuone (kandidatų no

minacijose) Indiana valstybės balsuotojai turėjo progą 
pamaakyti, ką jie norėtų pasiūlyti kandidatais j JAV 
prezidentus. Dėl pageidautino demokratų kandidato grū
mėsi Indianos gubernatorius Matthew E. Welsh, kuris 
stoja už prezidento Johnsono kandidatūrą, ir Alabamos 
gubernatorius George C. Wallace, kuris yra priešingas 
Johnsonui.

Republikonų pusėje buvo leista batamtojteite pasi
rinkti tarp Arizonos senatoriaus Barry Goldwater ir 
“chroniško kandidato” Harold E. Stassen. Kitus vardus 
įrašinėti į balotus balsuotojai negalėjo.

Nemažą sensaciją sukėlė publikoje didokas balsų 
skaičius, paduotų už gub. Wallace’ą, kuris agituoja prieš 
rasių integraciją ir už paskirų “valstybių teises”, atseit, 
kovoja prieš federalinę vyriausybę ir Aukščiausiojo teis
mo sprendimus. Visame steite jisai gavo bevelk 30 nuoš. 
demokratų (ir persfanetaFią jo pusta repnblikonų) bal
sų. 0 dviejose pramoningose apskrityse — Lake County 
ir Porter County — jisai gavo net daugiau balsų už gub. 
Welsh.

Wattaee, žinoma, nesitiki gauti demokratų partijos 
nominaciją j JAV prezidentus, bet jisai giriasi turėsiąs 
galią demokratų konvencijoje “diktuoti”.

Indianos republikonų partijoje padėtis kitokia, čia 
rungėsi kraštutinių dešiniųjų garsiakalbis sen. Gold
water ir nuosaikesnis politikierius Harold Stassen. Pirma
sis laimėjo didelę daugumą balsų ir visus 32 delegatu į 
partijos konvenciją. Bet gavo nemažai balsų ir Harokl 
Stassen, kuris per 20 metų kiekvienoje republikonų kon
vencijoje bandė gauti nominaciją Į JAV prezidentus, bei 
niekad jos negavo. Indianos balsuotojai republikonai, 
kurie nenori Goldwaterio> balsavo už Stasseną, kadangi 
nebuvo kito, rimtesnio kandidato balotuose.

Tais balsavimais duodama žmonėms pareikšti savo 
nepasitenkinimą tuo arta kitų dalyku. Vieni protestuoja 
prieš Washington© administracijos vidaus politiką, kiti 
prieš jos užsienių politiką, treti protestuoja prieš gyveni
mo brangėjimą arba kurią kitą negerovę. Bet iš protes
tų negalima sudaryti politinės programos. Tam reikia 
teigiamų pasiūlymų, kuriems pritartų balsuotojų masės 
visame krašte.

Gub. Waitace ir se*. Goldpater, kurie smarkiai puola 
prež. Johnsoną ir jo administracijos politiką, iki M 
nėra iškėlę jokių konstruktyvių MumsujOą, kurtais 0e

v«i, akalbtmui, kambarių tvar
kymui, siuvimui. Moterų tary
bom iniciatyva bavo *aorsMii*uo- 
ti keliomis grupėmis veikę kuli
narijos būreliai. Savu* produk
tu* nu*mešusio* moterys mokėsi 
gaminti pietus, konservuoti vai
siu*. Dar jos savo tarpe pasi
dalino patirtimi apie dėmių va
lymą, skalbimą, lyginimą. Tokie 
kursai turėjo pasisekimą ir juos 
lankė jaunos ir senos motery*.

"Komunistas” čia netiMrįso fe
bai peikti moteris. Esą juk vi
sos pastangos turėtų būti nu
kreiptos į tai, kaip išvaduoti mo
teris iš v irt* v ės varžtų, kaip su
daryti joms geresnes sąlygas 
mokyti*, šviestis, neatsitikti nuo 
vyrų. Koenuaiatini* organas ke
lia buitinio aptarnavimo pageri
nimo kolchozuose reikalą, čia pie
šiamas ir ateities vaizdas, kai 
toji Betėvė moteris mažai bėga- 
mins pati, naudosis skalbyklą, 
cheminiu valyklų, visuomeninio 
maitinftno įstaigą paslaugomis 
(tai tik Kadi ja, kaip Lietuves 
užguitame sukolchozintame kai
me dar trūksta skalbyklų, che
minių valyklų ar valgyklų).

Atkreiptas dėmesys ką mote
rys (pvz. Kartenoje) parodo ją 
traorganknotoje ‘laimėjimų pa
rodoje”. Ji tavo pav*dinta "Kas 
vasarą nuveikta" ir joje mote
rys sug*l»eno gražiausias savo 
darželiuose išaugintas gėles, sa
vo privatiniuose sklypeliuose iš
puoselėtas daržoves ir vaisius, 
per vasarą pagamintus konser
vus — vekuotus kompotus, uo
gienes. Dar parodė ir rankdar
bius — išsiuvinėtus, išaustu*, 
numegztus |>er vasarą ar ir kiek 
anksčiau. Geriausi eksponatai 
buv premijuojami.

čia "Komanktui” nepatogu 
ptriti Lietavo* kotehozę moterį*,

tam ktindMrtų Mtafaacijte ir lapkričio rinkimus. Nei 
AfteeMk, mi Atatamt nepasakys rinkikam*, už ką jie 
turi balsuoti.

megzti, nei siuvinėti.
U kitos puses komuautai ne

patenkinti, kad kolchozų fermų 
A* V ,— M x• < —♦tin r Du O WjjOB nvįęuii EIuivvi Kint) 
filmų ar lankyti paskaitę. Tačiau 
čia pat prisipažįstamą, kad ne
sama tinkamų sąlygų, kad prie 
fermų ne visur įrengti poilsio 
kambariai.

Dar jie nepatenkinti tų mote
rų tarybų veikla, kai jos skuba 
pagalbon moterims, atsidėru- 
sioms sunkioje padėtyje ar pate
kusioms į bėdų. Pateiktas vienos 
pilietės K. pavyzdys — ją paliko 
vyras, moteris prašė jai parū
pinti darbo, taryba jai ieškoju
si “švaresnio” darbo ir pagaliau 
suradusi laiškininkės darbą. 
“Komunistas” klausia: kodėl 
moteris neįjungia į kolchozo dar
bus, juk "neblogas kolchozas” 
už darbadienį mokąs po rublį ir 
po kilogramą grūdų, o pašte ga
li dirbti senesnės ir nestiprios 
moterys. Tai būdinga partinė 
pažiūra.

Pagaliau, dar vienas rimtas 
Lietuvos kolchozų moterims pa
darytas priekaištas — jo* per 
daug religingos. Komunistą or
gano nuomone, ateistinį darbą 
tenka pradėti nuo moterų, nuo 
tų namų šeimininkių, kurioms 
per tolimas kelias į kolchozo cen
trą pažiūrėti filmo ar išklausyti 
paskaitos. Esą ne paslaptis, kad 
kaime ir mieste ne taip maža 
moterų, kurių neapima jokios 
organizacijos kurių nepasie
kia jokios (komunistinės agita
cijos) priemonės, kaip vakarai, 
susirinkimai ar festivaliai. Esa
ma “motery, kurios iš namų te
žino vieną kelią — į bažnyčią, 
kurios teskaittjrvieną knygų — 
maldaknygę”. Tad ir dejuojama, 
kad nesugebama prieiti prie tą 
religingųjų motery, nes jos juk 
neklausančios antireliginių pa
skaitų. 0 tos motery tarybos, 
pasirodo, tokiai partijos ska
tinamai veiklai didesnio dėmesio 
neskiria. (E) j

J. GRINIŲ PRISIMINUS
DEMMTMF.čHJI NUO JO MIRTIES SUĖJUS

Taip dar neseniai jis buvo 
visą phdedelphiečių mylimas, 
veiklu* žmogus, SLA uarys, 
nepamainomas įvairių įvai
riausių lietuvišką organizaci
jų veikėjas. Daug kur buvo 
kontroles komisijose ir šiaip 
įvairiose komisijose išrenka
mas ir perrenkamas. Neaplei
do nė vieno SLA. seimo, daly
vaudamas su geriausiais pa
tarimai* ir linkėjiiiMHa. Troš
ko, kad Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje būtu stipi nės ir 
galingas naiiais. Ypaėraginda- 

te, kad senųjų dienos šnek a i- 
tytos. Jaunime, sek Jono Gri- 
ntans pėdomis I

Jonas Grinius išsiskyrė su 
šiuo pasauliu lygiai prieš 10 
melų, gegužės 21 dieną. Urna 
su jo palaikai* yra išdardėta 
Chicago* Lietuvių Tautinėse 
Kailinėse greta jo brolio l)r. 
Kasi o Gribiana, nes toks tave 
Jono noras.

Jonas buvo veiklus ir drą
sus knygnešys dar R liejos ca
re persekiojamoje Lietuvoje. 
Ištisų dešimtmeti Suvalkijoje 
jis nelegaliai platino PHKno- 
se spaasdinamas lietuviškas 
knygas ir laikraščius. Troško, 
kad lietuviai būtų apsišvietę, 
mokėtų skaityti ir turėtų ko 
skaityti, h* tam tikslui savo 
laiko, vargo ir lėšų negailėjo.

Prasidėjus 1905 metams, 
organizavo lietuvių ratelius, 
kuriems vadovavo kovoje 
prieš rusų caro valdžią. Reak
cijai įsigalėjus, caro valdžia 
pradėjo lietuvius veikėjus per 

sekioti, ir Griniui teko slaps
tytis. D-re GrinwHis pataria- 
mas ji* išsikėlė į Vokietiją, iš 
čia vėlia* į Ameriką, kur ap
sigyveno PlMladeLphijoje, ve
dė S. Karaliūtę ir pradėjo pil
ną lietuviškos veikios gyveni
mą, suruoMainas Dariui ir 
Girėnui, vėliau Vaitkui avia
cijos dienas, tiksiu patlėti su
kelti lėėą skridimui į gimtinę 
Lietuvą. Griniaus pastango
mis Philadelphijoje buvo par 
duota už .$60,000 Lietuvos val
stybės paskolos bonų. Jonas 
Vileišis Jouui Griniui buvo 
labai dėkingas ir visuomet su 
juo skaitydavo*!.

Buvo gilus demokratas, li
beralinių pažiūrų, turėjo pa
linkimą Ir mokėsi skulptūros, 
turėjo įsigijęs gausią bibliote
ką ir turtingą laikraščių kom
plektų rinkinį, visa tai prieš 

vos universiteto bibliotekai.

Jonui Griniui mirus, Ame
rikos lietuviai vis dar tebege- 
di jo ir jo darbų, kurių čia ne
galima nė išskaičiuoti.

Jonas (irinins niekada gar
bės nei atlyginimo netroško. 
Dirbo, aukavusi ir gyveno dėl 
kitų. Vis troško pamatyti savo 
gimtųjų šalelę, kur tiek daug 
jo atsiminimų liko. Deja, ne
buvo lemta.

Lietuvos valstybės buvo ap- 
dovenotas III laipsnio Gedi- 

lengva Mes šaltes laisvoji že
melė! S. G.

.W Laff, Social Security 
Adminiferatio*, 111 M. 
ti'oMzA Ai*., ( Netigoįe

KLA( SIMAS; Turiu 66 me
tus amžiaus. Kadangi tebedir
bau, tai auiaukęs 65 metų ae- 
bikreipiau į Socialinę apsau
gų, bet manau, kad dabar ga
lėčiau gauti šiek liek beuofi- 
tų (išmokejunų), noru via dar 
tebedirbu. Ar taip?

malusią sorialteė* aprengus 

įsteigę nedvladamas. Jie ten 
tamstai paties surasti, ar ir 

prie savo uždarbio dar gale
nite gauti.

KLAUSIMAS: Prieš pora 
metų pasitrimkim į pensiją ir 
pradėjau verstis privačiai, 
dirbdamas šautuvų lažes (me
dines dalis) ir meškerkoėlu.s. 
Per metus pasidariau apie *!,- 
700 ir kadangi dirbu pilnų 
laikų, dėlto į socialinę apsau
gą nesikreipiau. Draugas man 
pataria kreiptis, nes galėsiąs 
Šiek tiek gauti kad ir dirbda
mas. Ar tiesa?

ATSAKYMAS;: Tikra tiesa. 
( Įdirbant «17«0, tik >250 teis 
išskaityta iš tamstos sociali
nė* apsaugos išmokėjimą per 
mėtos. Tamstai patartina nie
ko nelaukiant eiti j arėte ii au
stę social., apsaugos įsteigę 
Kiekviena* nudelstas mėnuo 
tamstai gali būti nuostolingas.

Aite-*— mm 1-*
I oOvfkl TT! FT11 T\UV1 irk J

Nežiūrint Chicago^ polici
jos, detektyvą ir net TTM į ko
jas sukėlimo ir |20,0ti0 premi- 

ninės pavogtas 2 dienų am
žiaus kūdikis Paul Fronczak 
tebėra nesurastas. Nežiūrint 
tėvų per spaudą Ir kitais bū
dais atsišaukimų ir prašymų 
grąžinti kūdikį. visi balsai li
kosi be atgarsio. Kaip ta slau
gė* uniforma užsimaskavusi 
moteris su pagrobtu Froncza- 
kų kūdikiu taksi atvažiavusi į 
35 gatvės ir Emerald kampą 
išlipo . į šaligatvį, taip jokių 
jos pėdsakų niekas iki šiol 
nerado.

Daily News dienraštis, kurs 
pirmasis už pagalbą hm rasti 
kūdikį paskyrė flAJlta. savo 
šio trečiadienio laidoje pa
skelbė į visuomenę atsišauki
mą: “Let’s Find the Baby” 
(Suraukime kūdikį):

“Kas Lik turi bet kokių ži
nių. prašomas skambinti poli
esiai WA 2-4747; ftoderali- 
mam Invastigaoijų Biurui 
(FM) 451-1258 arba Daily 
News 321-2122.

TAUTIŠKOJI DVASIA MINE vienok tai visai nepakenkė. Visi jo atlik-

tiktel tada, kai valkam sušuk*, jag karalius1964 ra. vasario 19 d. Dirvoje Bronys
vadę, jog negalima proteguoti via* dabar

Taigi, kartais net mažo valko balsas

Praeiti) v marę, vtžiaėdamas po Euro-

sakė vdkteth, —■ Mintis. Idėja meninit-

dar |>

paveikslų buvo aaujorinio stiliam. Greta 
jų iŠkabintiaji realistinio stiliaus paveik**

istorijoje galėfę nžfUnmoti, jog naujoji 
wa prasidėjo nuo jo valdymo periodo,..

paveBndnl duoda pavadimmę.
At čia esu svetimas. — sakau.

greta tearęs stovėjo v> 
kietis. Iškabintųjų paveikslų dailininkų

«e««, Paul Ktee ir k Kas, tai ją darbai tu
ri Idėjas, kurios tšetna nevien H pasąmo
nės, jie atliekami krnopšttrmo yedtni. Vai
ki* to nepadarytų, jo “kūriniai" vistik 
yra perskystl.

d

Tačiau tie šėmė* artojai, UeUviikoje

lėti. A

se novatoriai pradžioje btdavo pajuokia
mi). Kai vienas pasipiktinę* aanjvojn me*

t*o klausimu ji* nerašo spaudoje. Atsakė: 
“Negaliu, pasakys, kad nu atsilikėlis— 
profanas I"

■s orn 
terėtuntejo Ii nuo

kiti

i

Picasso juk yra daug paišęs pritaikomojo 

pdieka komercinio mena (lengvosios nue

dinių raštuose, motušių dainose), • ne eli
tas vate*os* palaikė tėvynės meilę. Be
moksliai dtevdirbial vaizdžiai apipavidm 

dvaab- 

ie istorikai stakles

haMMMfyte pr*dus h- ♦. I. Iivų>er*terta*

•titią kalbama s*

ko nors naujausio, ekstra 
tą P** jį atėjo naujumų i Ir siuvė

dinį iždas nesigailėjo jriėti breaftmjhių.
“Audžiant” kiekvienas U patalMh;. net 

liūs važiavo per įnėeMę. norėdamas pade- 
RMNMteveti rtibu*. Nė vienas žiūrotvų net 
savo kafmvmH neišdrįso pasakyti, jog jis 

meno parodas, nrariejos. Žmonių ten bu
vo vos ktdetas. T»o tarpu Vatikano Mene 
Galerijoje ir Bdtnos dailės pareita* tate 
kyl0Ju pBna, — reikėdavo eilėje stovėti, 
kol pagaliau gaudavai Mietą.

Vokietijoje, Frankfurte a/Mw laikas to* 

panašiai, tiktai jis savo *kGrinius” ne
siunčia parodon (su nusišypsojimu at
sakė).

— Vis tik, vaikas palieka vaiku. Jeigu 

visų tautų menininkai turi vienodas kryp
ties abstntecija. Tiktai vieni kari* dkn«



Frank Maleckis dar

nem

John F. Eudeikislietų ir

Laidotuvių Direktorius

buvo vyras miruaios
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

PASTATYTI

Vincas Pily [kis

Metini Mirties Sukaktie

VASAITI8. BUTKUS
nkL

omos

Nuli lieka

į lietu* 
auti.

NAMAI

Chicagoa

Lietuvių
UMotrrif

W«kto»ig

DR. PETER BRAZIS
PMVUCIAM AND MMDBOK

Mūre 
liaus. G

Lietuvos atstovas J norai 
jeekaa, Alto pinoiiunkae Leo
nardas Simutis ir kt Rodžiu 
sveikino Maae. gulurrakNitia 
Peabody 
ninku* adv

7M WRIT 15* STRUT 
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 0

dalyvavo IBI ibk>vM M įvai
rių vietovių, net H JUMurni- 
r. | ktmgrera buvo otvykfa

Latvijos atstovas WaaMlt*

re su»irii|| 
vavo visų 
tokolas iR 
Dio, tiek yi 
vo priimti

OFISO 
Firmed, k et v iri 
amrwk penkta

JACQB P, RIMKUI
Gr». to Storoje Ase. 

uto e d.,
;«e 70 a»a- 
Jetuvoje.

Posėdžių t»ulę puošė dideli* 
gružus Latvijos herbas ir pa
rašus: “Tavu žemas meilę įro
dysime savo darbais".

Kongreso melu buvo suruo
šia paroda — Jobu Kennedy 
ir latviui. Joje sprinkit daug

GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 
3M4 WRIT AM STRUT 

OFISO VALANDOS: 
® 1—• popiet ir 8—8 
ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000

Ketvirtad. g Įl

Kitu laiku to to. ITO
Tol. ofiso: M WfJSi rex. PR 64732

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA

PR 6-17PS arto 3124954533
4t5 N. LIIIRTY IT. L N

ELGIN, ILL.
Valandos pagal ausitariiną

— Vuskaa būtų grrai, — ji 
man sako, kad tik tas mano 
Frankis pasveiktų.

Krankia Maleckis buvo pa- 
vyadingaa to tvarkingas ūki

ninkas. Namas gražuti, pasta
tai visi prlžifrFŠti, visur įvgr- 
ka ir švara.

luukjiue Fr. Maleckiui svei- 
kalųg.

Tol. Ofiso: M7-56O0, rw PR 44M 

DR. V. VDLEIfilS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

716 WCIT M STRUT 
UUapu Batoted ir Įbes latvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. leftadieniau 14 p p.

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

išėjo Boato 
Iun».< lislo ()s- 
Uoto knyga 

Jtdm F. MAGGAdy and Lat- 
4mn. kuri kuMP*'* buvo

Mary U r beda.
Po susirinkimo vardinių ir 

gimtadienių proga buvo pa
sveikinti JuMa Sadauskas, 
Stella Kiaunė, Mary Radzuki- 
aas, Ągnaa Daiktu, Bernice 
Wiikua ir Btaniay Lepu. Na
riai sudainavo jiems "Ilgiau
sių matų".

l*n to prasidėjo gražus po
būvis, nes “kaltiniakai” parū
pino gar<Uių užkandžių ir gė
rimų. Prie vaišių prisidėjo 
Sally Janulis, Mrs. Auglis ir 
Mary Urbeljs. Nuotaika visų 
buvo gera ir pobūvis nusitęsė 
iki vėlumos.

Klubo pusmetinis susirinki
mas įvyks birželio 5 d. Dirkio 
salėje, 1500 So. Talin a n Avė. 
Visi nariai kviečiami daly
vautu M. U.

Laiaiiiui __  alina wr—2EMAPKA1NA^ 
R. i ■ R IMA 1 

2047 W. V* PL WAtkreok 54063

AFOtOWA MOtEIKIS 
PAGAL PIRMĄ VYRĄ JAIALIAUtKAS 

PAGAL tRVUI VALMAITS
Gyv. 5t. Potoroburf, Ple, onkoMfu Marųvotfo torkt, Chlcogolo, IN

Dr, Art. Rudokas, Ort 
4455 to CAMWUHA, VArto WGM

4305-07 So. HERMITAGE AVENUE 
TeLt YArda MT41 - 1741

Talef.: TOrwM 3-HGM

TW MQDaNium gOHYttOS
AUUTS

SOPHII BAICPS 
WQPG ttoMM toUtSM

Visos programos U WOP A,

CHIRURGAS 
MII W. 63rd STRIKT 

VaL: pinned. fc ketvirtad. 14

Lietuviu NHliy ir Neš
to klubo susirinkimas 
B d. 8:00 vai. vak. Hot- 
etninėje, 2417 W 43rd

M. U, nul. rašL

t Sffl
Nulieto Mato: Vyras, toto*. ir kiti gtoinaL 

Laidotuvių DMlMins SL C. Uekawia Tek RE 7-1213.

ketinį patsnavims ir stsbvto 
kiminą.

Nuliūdg Uoka:

Duktė, tortas, anūkė ir
kiti fimiuM.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CQ 4-3828.

vakaras jvy|u bliatoUHl 4 <L 
Dirkio salėjų ir davė klubui 
gražaus raūm. KuuiMja torai- 
škė padėkų darbininkams Ir 
visiems atsilankiiMMonM svo- 
ėiains. Taip pat padėkojo ir 
Ui duvuuto.

Buvo išrinkta komiaija, ku
ri rūpinsis pikniko sureųgį- 
mu birželio 10 d. Bruzgulie- 
nės darže. Tų komisija suda
ro Daigia, Agnes Neikus ir

Mirė 1904 m. g< 
13:50 vai- f P-, sula 
tų amžiaus. Gimęs

Amerikoje išgyveno M matų.

Paliko 
nor Pogi 
anūkė A

DR. G. SERNER 
LIITUVIl AKIŲ GYDYTOJAI 

25 sartu pstyutoas

Žentas Andrew, 
lie, švogarka Agne# 
jos vyras Vmgent

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

Sandra praktika, ST M. MDTBRŲ ll«es
Ofi»a»; 2652
Tel.: PR M

Ofiso vai.: pirmad., an trad 
ir penktad. 3-4 ir 8—8 
šeštadieniai! 3—4 vai. po 

kitu laiku Barni ausiu

LEONARD BUKAUSKAS
10M1 B. MMHKAN ATM. Piko na: PO—lior

EMILY NEVERAUSKAS
Gyv. 7123 8o. CnmgbeU Ar*

m. gegužės fi d., 4:30 vai. p. sulaukusi puses am 
i Lietuvoje, Tverų parapijoj 
i itayveM IR akėtų.
llOto: vyru George, duktė AldeM WaMMUSkSS. *<*» 
is Alphonse Norgėlos, anūkai James, David įr Mary 
ir Steven it Ckoryl Norgėlos ir daug kitų giminių.

KOVINI
Apdraustas parkraustyuMe

3415 So. LNvaniaa Avmiua 
TaL: Fltoitiar AIM

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS Nl CHIRURGAS 

Akuferija tr motetu Hgoe 
4157 ARCHKR AVINUI 
OFISO VALANDOS: '

toM.; Moapuat S-1717

DR.S. BIEXI8 
GYDYTOJAI II CHIRURGAI 

IMI WIST 6M STRUT

nesustiprėjo
St.O ITV’UTK Mkh. — Pa

vasaris pas mus jau išsitiesė 
visu savu platumu. Kai kiek 
apstojo lietus ir šiaurės vėjas 
niisisųku. td> maloni šiluma 
pradėjo plaukti viaaui laukais. 
Lauke dabar tuip siu ag u, kad 
jau ir į vidų eiti lutai u m; i.

Rodos, tik šiomis dicuvniM 
atšilo, o paukščiui jau vui su
lėkė. Jų klegesys iš tolo girdė
ti. Pradžioje aš maniau, kad 
jie džiaugiasi, vienas kitų »vei

SKNULSU IH DIDtLAUSlA LAIDOJIMO (STAIGA

M-t—.a— a. 11 nasal siuita rimaišakyrue tvutoMwto fr totodieniuk

2432 W. MARfiUITTI ROAD

PETKUS
TfVAS IB SONUS 

MARQUETTE FUNERAL BOMB 
’1'4, 2583 W. n»» STWBT 
A - Wi «B»aklN S4MM

kosMtoe I Vta| Mnto wma 
^maldJ^is^aido^Jnas^SiLff 

zimiero kapinėse.

Visi a. a. Jacob P. Bemkus

kina tolimų kelionę atlikę, bet. 
dabar mokslininkai aiškina, 
kad šie paukščių rikgrųa* vi
sai džiaugsmu nereikia, žino
vai tvirtina, kad grakščiai, 
kaip ir žntoiua, akiniu žemę 
leritortjuiBia KiakviriA' nori 
turėti savo teritorijų, kad ga
lėtų tau ludų mikli ir vilkus 
auginti. Jiems nepatinka, kai 
gjtUl kiU» barniu įsikurti.

Bet ii kur GMikilininkai ži
bu, kad atskridę paukščiui že
my teriUirijumi* skirstosi? 
Paukščių kalbos jie nesupran
ta, paukščiai to jiems nepasa
kė. MokaHuiiikai tiktai spėlio
ja. Kai kuris nors paukštukas 
jiems pasakys, apie kų jis dai
nuoja, tai tada bus kitas rei
kalas. Tuo tarpu aš pasilieku 
prie įsitikinimo, kad paukš
čiai pavasarį savo dainomis 
džiaugsmų reiškia. Jeigu lai 
nebAtų džiaugsmo dainos, tai 
kodėl map būtų taip smagu 
jų klausytis?

Medžiai Urip pat džiaugiasi 
aukštyn lipančia saulute. Vie
ni jau pradeda žydėti, u kiti 
jau pasipuošė lengvai šalia 
spalva, kuri netrukua^igai su- 
žalįuus. Aakyuoja lik UMuižių 
viršūnių ir tujinu praeik iš il
sios šakos, bet netrukus visas 
media apsidepgs žalia skepeta.

Pakilus saulei ir pradžiū
vus keliama, nutariau aplan
kyti kelis naujieniečius. Pir
miausia nuvažiavau pas savo 
senų pažįstamų Frank Mtlec- 

kį. Jau rašiau, kad jis buvo su
negalavęs. Jis jau gerokai pa
sitaisė, bet via dar nesustiprė
jo kaip reikia ir gana. Nespė
jau slenkščiu peržengti, Rauc
kienė man sako;

— štai $13.00, tegu Naujie
nos ir toliau eiųa. Mano vyras 
dabar turi daugiau laiko, į 
laukus dar negali eiti, tai tegu 
bent laikraštį pasiskaito.

Vėliau Maleckienš naan pa
rudę visus savo namo kamba
rius. Viskas išvalyta, gražiai 
įtaisyta, gražu žiirėti. Aš jų 
pagyrinu už Šyarų ir gerų tvay-

°* •&J8I,.W&SI
DR. J. MEtKAUSKAS

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WIST 711 STRUT
PnėouaM vai.: šuo G—XI vai. ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų, leštad. nuo 

Trečia1^^ u^ryta.

Ptoaax MR veda 8-7041
DR. A. MONTVIDAS 

GYDYTOJAI Nl CHIRURGAI

M P. ŠILEIKIS. O. P.
U ORTMOPIDAS-PROTIZISTAS
WE» Aparatai • Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. SpoeŪH pašėlto toteme 

(Arch toraetoTfr t t
VaL: 8-4 ir I—A toėUdtokiali 9—1.
ORTHOFIDIJOS TICHNIKQI LAI.
2SM We«f 63rd lt, Chlcaųo 2T. IIL

DR. ANNA BAUŪNAS 
ARIU, AVIU, MMIII M 

GGAKLIS LtROt 
PBITAttO AKINIUS 

3M W. *3rd STRUT



PARAMA Už.fiMF.
VISĄ PUSLAPĮ

(Illinojaus maisto pardavėju 
oficioze)

laiminga 
i Jurgis 

gra- 
niuislo ir
.Murkrtpar- 
p. Mažeika

krautuvių

Kai kuriems lietuviams tik ir 
sekasi.

Vienas tokių, po 
žvaigžde gimusių, y
Janušailis, jauniausios ir 
žiausios lietuviškos 
likerių |iarduotuvės 
ke “Paramos” su 
bendradalyvis.

Illinojaus maisto
savininkai (Associated Food Be-j 
tailers of Illinois) leidžia savo 
mėnesinį oficiozų, kurio balan
džio mėnesio numerio visas pir
masis puslapis užimtas mūsų 
“Paramos” paveikslais ir istori
jomis. Vaizduose pats Jurgis 
Janušaitis stovi prie savo regi- 
sterio ir su savo autografu žur
nale tvirtina, jog geresnės, tei
singesnės ir greitesnės 
mašinos, kaip jo — nėra, 
me paveiksle prie kilos 
mašinos stovi graži ponia
Grybauskienė, kuri savo ruož
tu giria kitų naujausio tipo 
pinigų keitimo mašinų, vadinda- 
mų jų “idealia” kombinacija”, 
kuri pinigus keičia net perdaug 
sąžiningai! Negana to,
Paramos paveikslas — bendras 
vaizdas iš lauko pusės, yra to 
žurnalo 19 puslapyje, kur para
šyta. jog “Parama Fixxl A Li
quors ai 2534 W. 69th Street is 
another outstanding focal center 
on Chicagos South Side”. Tiesa 
parašyta.

Beje, Illinois Food Retailers 
organizacija turi 7,000 narių.

kasos
Kita- 
kasos 
Bronė

trečias

♦ Kelionė Australijon. Norin
tieji kartu su krepšininkais pa
piginta kaina keliauti į Austra
liją, prašomi užsiregistruoti iki 
gegužės 20 d. Krepšininkai iš 
Chicagos (per Los Angeles) iš
vyksta liepos 7 d. Išvyka truks 
iki rugpjūčio 13 d. Sportininkus 
ir ekskursantus globos Australi
jos Liet. B-nė. Dėl informacijos 
prašoma kreiptis šiuo adresu: 
V. Adamkavičius, Tabor Farm, 
Sodus, Mieh. (Pr).

rsrsv S-T-R^E-T-C-H

GRAŽIAUSIOS PRIKIŠ DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas.

TRANSATLANTIC GIFT SHOP

žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ

P. NIJZINSKAS. 4SM ArateAr,

SIUNČIAMI ŽIUNTINIAI 
| LIITUVĄ IR KITUS KRA1TUS. 

DIDBLIS PASIRINKIMAS 
MIDŽIAGŲ IR KITŲ PUIKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

L KAVALIAUSKIINR

Pirm, ir ketvirt. S—® vai vak.

Wolbache, Nab., viesulas išvartalioio "namus ant r«ty", sužeidė 12 stovyklauto į y.

REAL ESTATE
RIAL fSTATB FOR SALK 
Namai, Žarna — Pardavimui

REAL ĮSTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7717

RIAL ISTATI FOR SALE 
Namai, žeme — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no 
rite aUkiro mažo namuko, skambink, 
tok) turim Gage Parke ant 30 pėdų

I sklypo $12.900
MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe, 

i garažas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6,000

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb 
Gage Parke, 30 pėdų sklypas, centra 
lints šildymas

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 13rd STREET 

Tel. ( L 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME laviraus dydžiu namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
d ra ūdą veikia notanatas

ALT informacijos Kongreso reikalais
Atstovų Rūmų pirmininkas Lietuvių Kongreso 

Komitete
JAV Atstovų rūiny 

įlinkas, kongresmanas 
MacCormack mielai

pirmi- 
.lolm 

sutiko
Moterys be integracijos 
užima sau lygias teises

nesant

greso rengimo komitetų gar
bės nariu. Sis garbingasis po
litikas yra vienas iš žymiau
siųjų parlamentarų Ameriko
je, šiuo metu yra lyg ir JAV 
viceprezidentas, nes
tikrojo viceprezidento, jis už
imtų prezidento vietų tuo at
veju, jei prezidentas dėl ko
kių nors priežasčių negalėtų 
tęsti savo pareigų. Jo sutiki
mas būti mūsų kongreso ko
mitete yra svarbus ir reikš
mingas dalykas.

Kongreso renginio komitete 
dalyvauti yra sutikę ir šie žy
mūs senatoriai — Paul Doug
las, Ill., Thomas Dodd, Conn., 
A. Humphrey, Minn. Taipgi 
kongresmanai R. Pucinski, 
III., O’Neil, Ohio, E. A. Gar- 
metz, Md„ ir F. G. Germain, 
R. L

Kongresas įvyksta š. m. 
birželio mėn. 26, 27 ir 28 d. d. 
Washingtone, D. C.

Chicagos L. Tarybos 
susirinkimas

Balandžio 30 d. įvykusiame 
Chicagos Alto susirinkime 
buvo daugiausia kalbama 
apie rengiamą Lietuvių Kon
gresą Washingtone (D. C.) 
birželio 26, 27 ir 28 d. Pareik
štas pageidavimai, kad į tą 
Kongresą suvažiuotų kiek ga
lima daugiau delegatų. Dele
gatus gali siųsti ne vien tik 
politinės grupės, bet ir šiaip 
įvairios organizacijos. Kvie
čiami į Kongresą ir paskiri 
asmenys.

Susirinkime taip pat buvo 
aptartas baisiųjų birželio įvy
kių minėjimas. Minėjimą nu
tarta rengti birželio 12 d. va
kare. Bus parūpinta ir tur
tinga programa: įžymūs kal
bėtojai, dainos ir muzika.

Susirinkime buvo paskirs
tytos įvairios komisijos įvai
rioms pareigoms. — K. C.

"NAUJIKUOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKY S K

Sylvia Porter, viena gabiau
sių Daily News koiumnisčių 
ekonominiais - finansin i a i a 
klausiniais, pasirodė besanti 
šimtaprocentinė moteris, ku
riai savo 
pasilieka 
biau nei ’ 
rinka ir i 
markei).

Vienoje savo vėliausiųjų 
kolumnų ji pranešė, kad tarp 
sausio 1 d. ir balandžio vidu
rio prezidentas Johnson j tuš
tėjančias valdžios vietas su 
$10,000 ir daugiau metinės al
gos paskyrė 202 vyrus ir dau
giau kaip 150 moterų! Tos 
vietos yra finansų, švietimo, 
sveikatos, komercijos, agri- 
cultūros, krašto gynybos, ato
minės energijos ir užsienių 
tarnybos sritys.

Paskutinėmis statistikos ži
niomis, rašo Miss Sylvia lY>r- 
ter, po $10,000 ir daugiau al
gos gaunančių moterų fede
ralinės valdžios pozicijose 
yra 8,872, bet tokių vietų vi
sose JAV' yra 184,3008, o mo
terų JAV yra 51 nuošimtis, 
kas reiškia, kad susipratusios 
moterys jau gali vyrus nubal
suoti. Pagindama prezidentą 
Johnsonų už jo realizmą, ski
riant daug moterų į atsako- 
mingas pareigas, autorė pata
ria moterims turėti galvoje, 
kad naujausiomis statiškos ži
niomis, jų moterų, yra 25,000,- 
000 darbo “rinkoje” ir mote
rys aktualioje tarnyboje jau 
užima visą trečdalį darbų; 
kad moterys dirba 479 indivi
dualinėse profesijose ir vers
luose, kad iš kiekvienų 10 dir
bančių moterų šešios yra iš* 
tekėjusios ir lygi pusė yra 
daugiau kaip 40 metų am
žiaus, taigi, kad jos yra įro- 
džiusios, jog galima yra de
rinti šeimyninį gyvenimą ir 
atsakingą darbą. Moterys A- 
merikoje jau turi iki 51 nuo
šimčių šėrų (kompanijų ak
cijų), jos turi pirmaujantį 
balsą turguose, dr a u d i m o 
kompanijose, US taupymo bo- 
nų ekonomijoje, ir preziden
tas Johnson bene pirmasis ši
tą moterų revoliuciją perma
tė ir suprato, taigi, girdi, nie
kas jos daugiau nebesuatab- 
dys.

— šį sekmadienį, gegužės 10 
d., 3 vai. po piety, Brighton Par
ko parapijos salėje Motinos Die
nos minėjime programą išpildys 
Tėviškėlės ansamblis ir Bright-

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai. 1-6; 2:.3; 14 ir 1-5 Rūsy nau 
i jai įrengtas svečių kambarys 565 dol 

pajamų mėnesiui.
6 KAMB REZIDENCIJA

FOREST PARK. Dideli miegamieji.
I Modemiška virtuvė. 2 tualetai Arti 
Harlem Ave ir Eisenhower Express
way. Tik $18,500

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas 
auto garažas. Tik $13,500 

2 METŲ MŪRINIS
CICERO 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara 
žas Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2

6
2

on Parko lituanistinė mokykla. I auto gara*a8- Tik S14JJ00. 
w a <• a w FKTxrc’crr a ųrr

lyties interesai tebe- 
arčiau širdies la- 

visa .JAV ekonomija, 
akcijų birža (stock

— Šį sekmadienį, gegutės 
10 d., lygiai 8:30 vai. ryto, per 
Sophie Barčus radijų kalbės 
visuomenės veikėja ir SLA 
iždininkė p. Nora Gugienė. Si' 
Sophie Barčus Radio Šeimos I 
programa skiriama Motinos 
Dienai.

5
2

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis 2 po 
kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima, 
auto garažas. $130 pajamų j mė-

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

RETA PROGA NUPIRKTI gražiau
sią rezidenciją M Parke, 7 kamb., 

_ garažas, luxus. $42.500
2 BUTŲ MŪRAS M. Parke, dideli, 

šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
šildymas. $26,900

3 BUTŲ MŪRAS, su garažu, Brigh- 
i ton Parke. Gazo šildymas. $23.500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
į ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19.450

71 IR CALIFORNIA, 8 metų mo
dernus mūras, 2 butai po 6 kamb., 
alum, langai, garažas, $39,900.

— Pirmosios aukos Lietu- Į mūro garažas, luxus. $42.500 
vių Kongresui, kuris įvyks' 
Washingtone š. m. birželio 26, |zo šildymas 
27 ir 28 d. d. buvo Altui įteik-I 
tos per J. Sadauskienę: Našlių | 
ir Našliukių Klubas Chicago-i 
, e — .$25.00, Brighton Parko 
Moterų Klubas — $10.00. Gar-
ield Parko Vyrų ir Moterų 
Gubas per J. Jąkubonj — $10, 
dvi lietuvės, pavardžių ne
skelbusios — $5.00, Illinois 
Lietuvių Gydytojų Draugija 
per iždininką Dr. J. Rudaitį— 
$25.00, M. Pliękaitienė, Det
roit Mich., f— 15.00. , .

— Švento kryžiaus ligoni
nės Moterų Pagelbinis viene
tas rengia puikų “Loyalty 
Dinner”, kurįs, įvyks Ridge 
Country Club,'10522 So. Cali
fornia Ave., gegužės 19 d. nuo 
šeštos valandos vakaro. Va
karo eigoje bus įteiktas čekis 
ligoninės naudai. Rus taipgi 
pagerbta Marija Rudienė, ku
ri eis ceremonijų vedėjos pa
reigas. Bus ir specialė muziki
nė programa. Publika kvie
čiama dalyvauti. Bilietus gali
ma gauti skambinant Mrs. 
Anne Pūliam, GRovehilI 6- 
0915.

SIUNTINIUS | LIBTUVĄ UI UTOB BUSTOS SIUNČIA

PIRKIT! JAV TAUPYMO SONUS

— Kompozitoriui muzikui 
Vladui Jakubėnui šiemet su
kanka 60 metų amžiaus ir tuo 
reikalu iniciatorių vardu Juo
zas Kreivėnas kviečia pasita
rimą, Jaunimo Centre šį šešta
dienį, gegužės 9 d. 5:30 vai. p. 
pietų. Kadangi komp. VI. Ja- 
kubėno kūryba ir kitokį dar
bai lietuvių kultūroje bei gy
venime yra stlmbūs ir reikš
mingi, iniciatoriai tikisi, kad 
visuomenė jo kūrybos iškėli
mą ir įvertinimu mielai norės 
girdėti.

— Rita Kavolienė dalyvauja 
46-joje Toledo Srities Meno 
parodoje, kuri gegužės 9 d. 
atidaroma Toledo Meno mu
ziejuje.

— Vytautai Kavolis skaitė 
paskaitas apie -Socialines 
klases ir meninius stilius” 
Ohio Valley Sociological So
ciety metiniam! suvažiavime 
Columbus, (>hkx ir *pie “Me
ninį stilių kaip religinių sa
vybių Mraišką- Indiana State

nijoje.

Zigma» Dtrilidka, dabar
tini t JAV Lietuvių Bendruo
menė* valdybe* iždininkas, 
yra kandidatas į Bendruome-

nesĮ Namo adresas: 4156 W Maypole Į 
St Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia I 
susitarti iš anksto. Pilna kaina 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO 3 butų mūrinis ir 

modernizuota taverna Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB
CICERO. 6 kamb butas

naujai __
$6,000

Imam 
aukšte, 6 kamb butas — li tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy 
je. Karšto vandens šilima 2 auto 
garažas. Svarūs butai. Tik $21,500 

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo. 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama 
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran 
dasi lietuvių apgyvento! Cicero apy
linkėj

MAISTO KRAUTUVE 
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6, modemus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild , alum, langai 70 ir Talman. 
$29 000

1H BUTO MEDINIS, šalia tuščias 
sklypas, garažas, gazo šilima, 60 ir 
Pulaski. — $21.000

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

71 IR CALIFORNIA. 6 ir 4 kamb 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27 500

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam
barių 71 ma ir Maplewood. Gazu šil
dymas, garažas. $21,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-8534RE 7-7200 2458 W. 69th St

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilnos vonios, nauja gasu šild. sis
tema, puikus “recreation” kambarys, 
arti 70th ir Pulaski. ,

5 KAMB. MŪR., 3 mieg., 10 metu 
senumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity” vonia, gazu šild., garažas, 
arti 79th ir Kedzie, $18,900.

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th St. Tik $36,900

7 KAMB., 4 MIEG-., 1!4 vonios, 
gani šild., garažas, Marquette Parito 
rajone, nupiginto kaina.

4 BUTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., 
Marquette Parko apylinkėj, mūrinis 
garažas. Tik $49.900.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4 !4 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild.. mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Kaina

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

HILP WANTID — MALI-FBMALI 
Reikia Darbininky Ir Darblnlnkip

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
DIRBTI RESTORANE.

3465 So. MORGAN STREET

HILF WANTID — FBMALI 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS dirbti resto
rane. Portsmouth 7-9689.

veikloje jis aktyviai dalyvau
ja nuo pat jos įsteigimo. Jis, 
be to, yra veiklus Varpininkų 
Filisterių draugijos ir L. Val
stiečių Liaudininkų sąjungos 
narys. Bendruomenės rinki
mai įvyksta šį sekmadienį.

REAL FLSTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5154

2747 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas. Gera vieta 

bet kūnam bizniui ir gyventi.
Tik $3,500

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

MARQUETTE PARKO CENTRE 
PARDUODAMAS

3 metų senumo 5 kamb bungalow, 
gazo šiluma, visi paskutinės mados 

(rengimai, garažas.
Tik $21,500 

LINARTAS REALTY
1437 So 49th Ave. — Tel. 652 4343

PRIVATUS ASMUO nori pirkti 25-30 
pėdų sklypą Brighton Parko apylin 

kėj. Skambinti tel. FR 6-5567

BARG ENAS 
CHICAGOJE PARDUODAMAS 

4 BUTŲ MŪRAS 
su tuščiu sklypu, gazo šiluma, 3 auto 

garažas, maži (mokėjimai. 
Tik $19,500 

LINARTAS REALTY 
1437 So. 49th Ave. — Tel. 6524343

CICERO — 4 BUTŲ MŪRINIS LIETU 
V1Ų KOLONIJOJ. Apyl 51st ir 16th 
St 6 5-5-5 kamb $346 pajamų, gyv. 
patys šildo butus, mokesčių tik $254.

$28,750 — $6,000 įmokėti 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2 2162

CICERO — MŪRINIS, 2x5, gazo 
šild., apyl. Cermak ir 50th Avė., paja 
mų $190, gyv. patys šildo butus, 37 pė 
dų sklypas, arti mokyki, ir kraut. 

$25.500 Įmokėti $5.000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

BUSINESS CHANCIS 
Biznio Progos

FOOD & MEAT MARKET, good loca
tion, well established and profitable. 

Call evenings HE 6-2106.

SKUBIAI 
PALANKIOMIS SĄLYGOMIS 

pagal susitarimą savininkė M. Rim
kienė parduoda

LIKERIŲ KRAUTUV 
TAVERNĄ IR NA] 

3234 So. HALSTED S’ 
Tel. CA M555

BUILDIRS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
ii lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
maa, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

FARMS FOR SALB 
Ūkiai. Pardavimui
PARDUODAMA 

80 AKRŲ FARMA 
arti Gleason, Wisconsin, visi trobesiai 
modemiški,- puiki vieta meškerioji

mui. Rašyti angliškai 
Mrs. Dorothy Sommers,

1035 S 25th Ave.. BELLWOOD, ILL. 
arba skambinti tel. LI 4-7832.

PARDUODAMA 
200 AKRŲ FARMA, 

6 kambarių mūrinis namas. 80 akrų 
dirbamos, 50 akrų miško ir likutis ga
nykla, prieinanti dideli ežerą. Didelė 
bamė 25 karvėms ir kiti patogumai. 
Parduos nebrangiai. Mrs. J. Shidlo. 

INGALLS, MICHIGAN

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smaH vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos (taisomos U nerūdiian 
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių Ir Iškeltu stogų taisymas, 
perdatymaa, smalinimas ar naujai 
uždengimas Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi Ir užtaisomi ~ 
“tuckpolnted”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing“ ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ Darbas ga 
rantuotas Nemokamas įkainavimas

Atidarė visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

RISORTS ANO VACATIONING

DEL ŽMONOS MIRTIES ir mano se
natvės esu priverstas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią poaiū-

kamb hotel, restoranas, šokių salė. 
6 kamb. umm daržinė

PARADISE RESORT

KNOX. INDIANA

3 ROOM HEATED APART

HEATING CONTRACTORS

Vieninteliai U lietuviu turime minėto 
leidimą dirbti naujuose namuoaa

MSI So. Kedzie Ave., Chicago 23. DI.

JUOZAS ŽEMAITIS OL 'G411

VICTOR BEAD! ST MS72

HEATING

SKAITYK IR KITAM PATARK 
skaityti ’Naujienas-

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali 
ma naudotis virtuve 

4622 So California Ave

TH.:




